[image: image1.png]o]

 СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.05.2023 № 272
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.01.2014 № 36

В целях упорядочения нормативно-правового акта, руководствуясь   Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.01.2014 № 36 «Об утверждении Положения о дополнительных социальных гарантиях для муниципальных служащих Советского муниципального образования» (с изменениями от 24.01.2017 № 184) следующие изменения:

- пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. В случае смерти близких родственников (супруги, дети, родители) муниципального служащего, ему оказывается единовременная материальная помощь в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей.

Если у умершего близкого родственника муниципальными служащими являются два или более человек, материальная помощь на похороны оказывается одному из работающих муниципальных служащих (по выбору).

В случае смерти муниципального служащего членам его семьи оказывается единовременная материальная помощь в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей.

К членам семьи умершего муниципального служащего относятся супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке с муниципальным служащим на день его смерти, родители (усыновители), дети, в том числе усыновленные, а также внуки (в случае смерти детей) умершего муниципального служащего. Единовременная материальная помощь оказывается, если обращение за ней последовало не позднее 60 календарных дней со дня смерти муниципального служащего.

·  случае длительной болезни (более месяца), муниципальному служащему оказывается единовременная материальная помощь в размере 3000 (трех тысяч) рублей, а в случае прохождения длительного лечения (более месяца) в стационарном лечебном учреждении, единовременная материальная помощь муниципальному служащему оказывается в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

При проведении муниципальному служащему платной хирургической операции, стоимость ее проведения возмещается полностью при наличии договора или других финансовых документов, подтверждающих факт оплаты операции, но не более 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

В случае болезни муниципального служащего более четырех месяцев, ему оказывается единовременная материальная помощь в размере 3 000 (трех тысяч) рублей повторно.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.

Глава Советского

муниципального образования

           С.Н. Новиков